

Requerente: Município de Caminha
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM BETUMINOSO DO TROÇO SUL DA
 ESTRADA DA PONTE (TOPO SUL) – VILAR DE MOUROS

Ref.ª 0082025
Data: 16/04/2025

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT.	P. UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL
1	TRABALHOS PREPARATORIOS					
1.2	Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio e proteção de obra, incluindo vedação de obra, execução de trabalhos de proteção e segurança de pessoas, terrenos e bens, fornecimento e montagem de placa identificativa da obra (modelo a fornecer pelo dono de obra), equipamentos, sinais, adjudicatário e demais informação, nos termos dos regulamentos e legislação em vigor e todos os trabalhos e materiais necessários, de acordo com o Caderno de Encargos.	cj	1,00	472,50 €	472,50 €	
1.2	Limpeza e remoção de toda a vegetação ervácea e detritos existentes na plataforma, incluindo transporte a vazadouro dos produtos removidos.	m2	1050,00	0,45 €	472,50 €	
TOTAL 1 - TRABALHOS PREPARATORIOS						945,00 €
2	PAVIMENTAÇÃO					
2.1	Fresagem do pavimento betuminoso numa espessura de 0,05m nos limites laterais da estrada para encaixe do novo pavimento com valetas e bermas existentes.	m2	610,00	2,50 €	1 525,00 €	
2.2	Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betão betuminoso do tipo AC12 Surf, numa espessura de 0,06m após compactação mecânica, incluindo rega de colagem.	m2	1050,00	12,50 €	13 125,00 €	
TOTAL 2 - PAVIMENTAÇÃO						14 650,00 €
TOTAL EMPREITADA						15 595,00 €

Ao valor total acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor



Requerente: Município de Caminha
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM BETUMINOSO DO TROÇO SUL DA
ESTRADA DA PONTE (TOPO SUL) – VILAR DE MOUROS

Ref.ª 0082025
Data: 16/04/2025

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT.	P. UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL
RESUMO						
1	TRABALHOS PREPARATORIOS					945,00 €
2	PAVIMENTAÇÃO					14 650,00 €
TOTAL EMPREITADA						15 595,00 €

Ao valor total acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor